
بمباران شدید مرکز بیروت
کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که هدف از بمباران شدید 
منطقه البسطا در مرکز بیروت پایتخت لبنان که بامداد امروز رخ داد، یکی از 

فرماندهان ارشد حزب الله لبنان بوده است.
در همین رابطه، روزنامه تایمز رژیم صهیونیستی گزارش داد که هدف از این 
حمله به مرکز بیروت، »طلال حمیه« مسئول عملیات خارجی حزب الله لبنان 
بوده است. این در حالی است که منابع معتبر خبری هنوز این خبر را تأیید 

نکرده‌اند تا همچنان در حد یک شایعه و خبرسازی باقی بماند. 

ویژه

حمله  لفظی فیدان به سوریه 

وزیر خارجه ترکیه، مبانی سیاست کشورش در رابطه با پرونده سوریه را در 
میان مسیر مبهم نزدیکی آنکارا و دمشق تشریح کرد.

هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه گفت: عناصر اساسی سیاست ترکیه در 
قبال سوریه شامل پاکسازی این کشور از عناصر تروریستی، حفظ وحدت و 
تمامیت ارضی کشور، پیشرفت در روند سیاسی و تضمین امنیت و بازگشت 

داوطلبانه سوری‌ها به وطن است.
وزیر خارجه ترکیه همچنین بر موضع کشورش در مبارزه با حزب کارگران 
کردستان )پ‌ک‌ک( تاکید کرد و گفت که ترکیه تلاش‌ها برای سازماندهی 

اداره خودمختار انتخابات محلی در شمال شرق سوریه را خنثی کرده است.
براساس گزارش شبکه خبری سی‌ان‌ان، وی تاکید کرد که در دوره آتی اجازه 
چنین تلاش‌هایی داده نخواهد شد و به گفته وی، جنگ علیه آنچه که او به 
عنوان »سازمان تروریستی جدایی‌طلب« توصیف کرد، بدون امتیاز ادامه خواهد 
 )AANES( یافت. به گفته منابع محلی اداره خودمختار شمال و شرق سوریه

اخیرا شروع به برگزاری انتخابات شهرداری‌ها در استان دیرالزور کرده است.
ضرورت روند آستانه

وزیر امور خارجه ترکیه تلاش روسیه و ایران در روند آستانه را برای حفظ 
آرامش میدانی ضروری دانست و بر ادامه رایزنی‌هایی که با آمریکا در خصوص 
موضوع سوریه آغاز شد، تاکید کرد. با این حال، وی خاطرنشان کرد که تحرکات 
رژیم صهیونیستی برای گسترش جنگ، محیط ایجاد شده توسط روند آستانه 

که خونریزی در سوریه را متوقف کرده است،‌ تهدید می‌کند.
فیدان طی سخنانی در پارلمان کشورش گفت: ترکیه تنها زمانی می‌تواند درباره 
خروج از سوریه بحث کند که قانون اساسی جدید پذیرفته و انتخابات برگزار و 
امنیت مرزها تامین شود، ضمن آنکه مواضع دولت بشار اسد باعث می‌شود که 

موضوع را اینگونه تصور کنیم که وی خواهان بازگشت به صلح نیست.
فیدان همچنین خاطرنشان کرد: گفت‌وگوی پیشنهادی رجب طیب اردوغان، 
رئیس‌جمهور ترکیه با رویکرد راهبردی، باید توسط دولت سوریه به‌گونه‌ای 
ارزیابی شود که منافع مردم سوریه را در اولویت قرار دهد که نشان‌دهنده 

انتظارات اساسی ترکیه است.

رویداد

توکیو دنبال اتباع ژاپنی در کره‌شمالی
دولت توکیو از تمایل خود به همکاری با پیونگ‌یانگ در جهت بازگرداندن اتباع 

ژاپنی ربوده شده خبر داد.
به گزارش خبرگزاری کیودو نیوز، شیگرو ایشیبا امروز شنبه در نشستی که 
به موضوع ربوده‌شدگان ژاپنی اختصاص داشت، گفت: توکیو تمایل دارد که 

در خصوص این مساله با دولت کیم‌جون‌اون رهبر کره شمالی همکاری کند.
وی افزود که اقدامات مبتنی بر تصمیمات راهبردی سران دو کشور می‌تواند به 

پیشرفت این مساله کمک کند.
ایشیبا خاطرنشان کرد که دولتش با عزم جدی برای بازگرداندن تمامی 
شهروندان ربوده‌شده توسط کره شمالی در دهه‌های ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ تلاش 

خواهد کرد.
این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که پیونگ‌یانگ مدعی است که این 
موضوع پیشتر حل شده است، اما ژاپن این ادعا را رد کرده و ۱۷ نفر را به‌عنوان 

ربوده‌شدگان رسمی ثبت کرده است.
بر اساس این گزارش، با وجود اینکه روابط سیاسی و دیپلماتیک بین ژاپن و 
کره‌شمالی وجود ندارد، اما سخنان ایشیبا نشان‌دهنده تمایل توکیو به استفاده 
از ابزارهای دیپلماتیک برای حل این مساله حساس و انسانی است و از سوی 
دیگر نیز این اقدام می‌تواند گامی در جهت کاهش تنش‌ها و تقویت تعاملات 
منطقه‌ای باشد. به گزارش رسانه‌ها، مساله ربوده‌شدگان ژاپنی به دهه‌های 
۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ بازمی‌گردد، زمانی که گزارش‌هایی مبنی بر ربوده شدن 
تعدادی از شهروندان ژاپنی توسط کره شمالی منتشر شد. طبق ادعای ژاپن، 
۱۷ نفر از شهروندان این کشور توسط پیونگ‌یانگ در این دوره ربوده شده‌اند.

پولیتیک

نگرانی آیت الله سیستانی 
درباره شیعیان پاکستان 

آیت‌الله سید علی سیستانی مرجع عالی شیعیان عراق 
ضمن محکوم کردن حمله تروریست‌های تکفیری به 
گروهی از مردم شهر شیعه‌ نشین پاراچِنار پاکستان، از 
دولت پاکستان خواستار انجام اقدامات لازم برای حمایت 
از مردم مظلوم این کشور در برابر جنایات گروه‌های 

تروریستی شد.
به گزارش خبرگزاری رسمی عراق)واع(، در بیانیه دفتر 
آیت الله سید علی سیستانی آمده است: تروریست‌های 
ظالم بار دیگر دست به جنایتی هولناک زدند و به 
مسافرانی که از پاراچنار به سمت پیشاور در حرکت بودند 
حمله کردند که منجر به کشته و زخمی شدن تعداد 

زیادی از مومنان بی‌گناه شد.
دفتر آیت الله سیستانی ضمن عرض تسلیت به مردم 
پاکستان و ابراز همدردی با آن‌ها و آرزوی صبر و 
شکیبایی برای بازماندگان و شفای عاجل برای مجروحان 
این حمله تروریستی، افزود: حوزه علمیه نجف اشراف و 
مرجع عالی قدر شیعیان عراق با محکومیت این جنایت 
هولناک که وحدت مسلمانان را هدف قرار داده است، از 
دولت پاکستان می‌خواهد اقدامات لازم را برای حمایت از 
مردم مظلوم در مقابله با بی‌عدالتی و جنایات گروه‌های 
تروریستی اتخاذ کند و اجازه ندهد که مؤمنان بی‌گناه 
هر از گاهی در معرض حملات خشونت‌آمیز و وحشیانه 

گروه‌های افراطی قرار گیرند.
بازهم شیعه‌کشی

در پی حمله مسلحانه به چندین خودروی مسافربری که 
عصر پنجشنبه از شهر پاراچِنار عازم پیشاور در شمال 
غرب پاکستان بود، تعداد زیادی از سرنشینان آن از جمله 

زنان جان خود را از دست دادند.
رسانه‌های محلی گزارش دادند که شمار شهدای این 

حمله به ۴۲ نفر رسید. 
این حادثه مرگبار موج محکومیت‌ها از سوی مقام‌های 

بلندپایه پاکستان را درپی داشت.
شیعیان پاکستان در سوگ این حادثه سه روز عزا اعلام 
کرده و قرار است روز شنبه در اسلام‌آباد در اعتراض به 

حملات تروریستی تظاهرات برگزار کنند.
منابع نزدیک به گروه‌های شیعه در پاکستان گفتند که 
نیروهای تکفیری و تندرو با سوءاستفاده از اختلافات 
ارضی دست به کشتار هدفمند شیعیان ساکن شهر 

پاراچِنار می‌زنند. 
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز در 
پیامی حادثه تروریستی در پاکستان را به دولت و ملت 
این کشور به ویژه خانواده‌های داغدار قربانیان این حادثه 

تروریستی تسلیت گفته بود.

مردم میانمار قربانی مین‌های ضدنفر
سازمان ملل متحد با اعلام اینکه سال گذشته میلادی 
افزون بر یکهزار نفر در میانمار قربانی مین‌های زمینی 
شدند، این کشور را مرگبارترین کشور جهان در این 
زمینه نامید و تاکید کرد که کودکان و معلولان بیشترین 

آسیب را از این بحران دیدند.
 گزارش‌های جداگانه‌ای نیز توسط صندوق کودکان 
سازمان ملل متحد )یونیسف( و کارزار بین‌المللی برای 
ممنوعیت مین‌های زمینی منتشر شده که بر اساس آنها 
در سال ۲۰۲۳ بیش از یک هزار نفر در میانمار قربانی 
مین‌ها شده‌اند و این کشور بیشترین آمار قربانیان این 

حوزه را به خود اختصاص داده است.
کارشناسان مستقل حقوق بشر هشدار داده‌اند که این 
آمار هولناک تنها بخش کوچکی از یک بحران بزرگ‌تر 
است؛ زیرا شورای نظامی حاکم بر میانمار حملات خود 
را علیه غیرنظامیان، به ویژه افراد دارای معلولیت، تشدید 

کرده است.
»تام اندروز« گزارشگر ویژه در امور میانمار، و هبا حگرس، 
گزارشگر ویژه حقوق افراد دارای معلولیت، اعلام کردند: 
نظامیان با استفاده گسترده از مین‌های زمینی، در حال 
»۲ برابر کردن اثرات ویرانگر این ساح‌ها برای سرکوب 

مقاومت سراسری میانمار« هستند.
این کارشناسان همچنین به نقض‌های شدید حقوق 
انسانی، از جمله مجبور کردن غیرنظامیان به عبور 
از میدان‌های مین پیش از حرکت نیروهای نظامی و 
جلوگیری سازمان‌یافته از دسترسی قربانیان به کمک‌های 
امدادی همچون مراقبت‌های پزشکی و پروتز، اشاره 

کردند.
بر اساس این گزارش، اقدامات یادشده به طور آشکار با 
قوانین بین‌المللی، از جمله ماده ۱۱ کنوانسیون حقوق 
افراد دارای معلولیت و قطعنامه ۲۴۷۵ شورای امنیت 

سازمان ملل متحد، مغایرت دارد.
کودکان بیشترین آسیب را می‌بینند

سازمان ملل متحد در گزارش خود تاکید دارد که 
مین‌های زمینی و مواد منفجره عمل‌نکرده به‌ویژه بر 

کودکان میانمار تاثیر ویرانگری داشته‌اند.
داده‌های یونیسف نیز نشان می‌دهد که در سال گذشته 
میادی بیش از ۲۰ درصد از یک هزار و ۵۲ قربانی 
ثبت‌شده مین‌ها در میانمار، کودکان این کشور بوده‌اند. 
این آمار نشان‌دهنده افزایش چشمگیری نسبت به سال 

۲۰۲۲ است که ۳۹۰ حادثه ثبت شده بود.
بسیاری از کودکان به دلیل ناآگاهی از خطرات مین‌ها، 
قربانی می‌شوند. همچنین، قرارگیری بی‌رویه این 
سلاح‌های مرگبار در نزدیکی خانه‌ها، مدارس، زمین‌های 
بازی و مناطق کشاورزی، کودکان را در معرض خطر 

دائمی قرار داده است.
علاوه بر جراحات جسمی، قربانیان مین‌های زمینی با 
مشکلات دیگری نیز روبرو هستند. افرادی که اعضای 
بدن خود را از دست داده‌اند، در حالی که با ترومای شدید 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند، از سوی شورای نظامی مجرم 

شناخته می‌شوند.
نظامیان معلولان را به داشتن ارتباط با گروه‌های مقاومت 
متهم کرده و آنها را دستگیر کرده و هدف آزار قرار 

می‌دهند.
کارشناسان تاکید کردند: اکنون در میانمار از دست دادن 
یک عضو بدن، به‌عنوان مدرکی برای ارتکاب جرم تلقی 

می‌شود.
اندروز با اشاره به وضع اسفناک قربانیان مین، از جامعه 
بین‌المللی خواست اقدامات هماهنگی را برای تضعیف 
توانایی شورای نظامی میانمار در آسیب رساندن به 
غیرنظامیان انجام دهد. وی گفت: وقتی با زنی جوان 
صحبت کردم که پایش را به دلیل انفجار مین از دست 
داده بود، قلبم شکست اما زمانی که پزشک او گفت هیچ 
امیدی برای تهیه پروتز برای او وجود ندارد چون نظامیان 
دسترسی به مواد لازم را مسدود کرده‌اند، خشمگین 
شدم. اندروز و هگرس از همه طرف‌های درگیر در میانمار 
خواستند به سرعت مین‌گذاری را متوقف و بدون تأخیر 

اقدام به پاکسازی این مین‌ها کنند.

تروریسم

بشردوستانه
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نشریه نشنال اینترست در مطلبی، 
تصمیم »جو بایدن« در آخرین روزهای 
باقیمانده از دولتش را بر عزم مسکو در 
جبهه جنگ بی‌اثر دانست و آن را قمار 
غرب از سر نومیدی برای جلوگیری 
از پیشروی روسیه در خاک اوکراین 

توصیف کرد.
اوکراین که از ماه‌ها پیش در انتظار مجوز 
دولت واشنگتن برای استفاده از موشک‌های 
دوربرد آمریکایی جهت حمله به خاک 
روسیه بود، اکنون در پی پیروزی دونالد 
ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری، با 
چراغ سبز بایدن، در نهایت به آنچه که 

می‌خواست رسید.
این تصمیم که از نقطه نظر نویسنده مطلب، 
یک تشدید تنش غیرمنتظره بشمار می‌رود، 
با واکنش تند مقامات روسیه روبرو شد. 
ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه که 
از ماه‌ها پیش هشدار داده بود در صورت 
ارائه چنین مجوزی از سوی غرب، دکترین 
هسته‌ای خود را به روز رسانی می کند، 
اندکی پس از اعلام تصمیم رئیس‌جمهوری 

آمریکا، فرمان جدیدی به امضا رساند و 
آشکارا اعلام کرد که در صورت لزوم، تا آخر 
این مسیر را طی می کند. اکنون، مشخص 
نیست که آیا ما در آستانه جنگ جهانی 
سوم هستیم یا اینکه همه این لفاظی‌ها 

نشانه جنگ اطلاعاتی دیگر است.
تاکنون هیچ یک از مقامات دولت بایدن و 
پنتاگون اظهارنظر روشنی در مورد چرایی 
ارائه چنینی مجوزی ارائه نکرده اند. اینکه 
چرا تنها دو ماه مانده تا آمدن دولت ترامپ 
و تلاش برای دستیابی به توافق صلح در 
اوکراین، استفاده از موشک‌های اتکمز برای 

حمله به داخل خاک روسیه را داده اند؟
در اغلب گزارش‌ها تنها دلیل این امر واکنش 
به ادعای حضور نیروهای کره شمالی در 
جنگ روسیه مقابل اوکراین برای بازپس 

گیری منطقه کورسک عنوان شده است.
اما از دیدگاه نگارنده این مطلب، دلیل اصلی 
 )ATACM( مجوز استفاده از موشک‌های
برای حمله به خاک روسیه، وخامت وضعیت 

جبهه‌های اوکراین است.
شاهد بودیم که تنها اندکی پس از اعلام 

تصمیم بایدن، روسیه بزرگترین حمله 
هوایی خود را در چند ماه اخیر علیه 
اوکراین انجام داد و پست‌های انرژی 
هسته‌ای و زیرساخت‌های انرژی اوکراین را 

هدف قرار داد.
مسکو تلویحا اعلام کرده است که می تواند 
در زمستان امسال شبکه انرژی اوکراین را 
از کار بیندازد؛ اقدامی که نه تنها پیامدهای 
انسانی خواهد داشت، بلکه فروپاشی ارتش 

اوکراین را نیز سرعت می بخشد.
از همین رو، نویسنده استدلال می کند که 
 ATACM مجوز استفاده از موشک‌های
آمریکایی تنها یک واکنش ضعیف است و 
هیچ دلیل محکمی وجود ندارد که استفاده 
از این موشک‌ها بتواند تاثیری جدی بر روند 

جنگ داشته باشد.
براساس اعلام منابع آگاه، اوکراین در حال 
حاضر تنها نزدیک به ۵۰ موشک از این 
نوع دارد و پس از شلیک آنها، بار دیگر 
در مسیر شکست قرار می گیرد و روسیه 
خشمگین‌تر، سرسخت تر و انتقام جوتر از 

قبل خواهد بود.

از دیدگاه نگارنده، در حال حاضر انحطاط 
استراتژی غرب در اوکراین در سال ۲۰۲۲ 
به نقطه پایان بازی رسیده و تنها عده کمی 
هستند که انتظار بازگشت به وضعیت سال 

۲۰۲۲ را داشته باشند.
حمات دوربرد تنها قمار غرب از سر 
ناامیدی است که با هدف جلوگیری از 
رسیدن روسیه به اهدافش پیش از آغاز 
مذاکراتی صورت می گیرد که ممکن است 
در نتیجه آن، کی‌یف برای تسلیم ۲۰ درصد 

از قلمرو خود تحت فشار قرار گیرد.
بنابراین، زمان و شکل مجوز استفاده از 
موشک‌های اتکمز نمی تواند واقعیت‌های 
اساسی میدان جنگ را تغییر دهد. اما 
یک پیامد این تصمیم را نمی توان دستکم 
گرفت و آن خطر تشدید بیش از حد است 
که می‌تواند ناتو را به جنگی هسته ای مقابل 

روسیه بکشاند.
هرچند نویسنده در ادامه ابراز امیدواری 
کرده است که با وجود عواقب تنش زای 
این مجوز، کی‌یف حق استفاده از این 
موشک‌ها را برای یک حمله غافلگیرکننده 
بزرگ ندارد. علاوه بر این، از آنجا که روسیه 
در حال پیروزی در جنگ جاری است، بعید 
است استفاده از تسلیحات اتمی را برای 

مقابله با تصمیم غرب در نظر بگیرد.
نشنال اینترست در پایان خاطرنشان کرده 
است؛ باتوجه به تغییر دولت در آمریکا، 
مسکو منتظر است تا ترامپ پیشنهادهایی 

برای صلح ارائه کند.
پوتین شرایط روسیه را به روشنی اعلام 
کرده است؛ چهار استان، ضمیمه شده، 
کریمه باید به صورت رسمی تحت حاکمیت 
روسیه شناخته شود و بی طرفی اوکراین 
باید با ضمانت‌های محکم غرب اعلام گردد.
علاوه بر این، همانگونه که شاهد هستیم 
وضعیت روسیه در جبهه جنگ علیه اوکراین 
تثبیت شده و حتی حملات گسترده کی‌یف 
به کورسک هم نتوانست مانع پیشروی آن 

در خاک اوکراین شود.
بنابراین دلیل کمی وجود دارد تا باور 
 کنیم مجوز اخیر واشنگتن عزم روسیه 

را تضعیف کند.

»مارک روته« دبیرکل سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( با »دونالد 
در  آمریکا  منتخب  ترامپ«‌ها‌جمهوری 

فلوریدا دیدار کرد.
به گزارش رویترز، سخنگوی ائتلاف نظامی 
ناتو امروز شنبه گفت که روته دیروز جمعه 

با ترامپ در »پالم بیچ« فلوریدا دیدار کرد.
فرح دخل‌الله سخنگوی این ائتلاف در 
بیانیه‌ای کوتاه گفت: دو رهبر در مورد طیف 
وسیعی از مسائل امنیتی جهانی که ناتو با 

آن روبرو است، گفت‌وگو کردند.
این در حالی است که ناتو روز جمعه و 
پس از انتشار گزارش رسانه‌های هلندی 
مبنی بر سفر روته نخست وزیر سابق این 
کشور به آمریکا با استفاده از یک هواپیمای 

دولت آمستردام، با هدف دیدار با ترامپ، به 
درخواست‌ها برای اظهار نظر پاسخی نداد.

رویترز در پایان خاطرنشان کرده است که 
دبیرکل کنونی ناتو، یکی از بهترین رهبران 

اروپایی در نظر گرفته می‌شود که رابطه 
کاری خوبی با ترامپ در دولت نخست وی 

داشت.
با بازگشت ترامپ، هزینه‌های دفاعی ناتو بار 
دیگر مورد توجه قرار گرفته است. رئیس 
جمهوری منتخب آمریکا در دولت نخست 
خود از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ از کشورهای 
اروپایی به خاطر عدم پرداخت کافی هزینه 

برای تقویت ناتو انتقاد کرده بود. 
در  انتخاباتی  گردهمایی  یک  در  وی 
سال‎جاری میادی نیز در اظهاراتی 
جنجالی اعلام کرد که چنانچه کشورهای 
عضو این ائتلاف سهم خود را از هزینه‌های 
 دفاعی نپردازند، روسیه را به حمله 

به آنها تشویق می کند.

صدراعظم پیشین آلمان که در کتاب 
خاطرات خود درباره نظم دموکراتیک در 
غرب با ریاست جمهوری دونالد ترامپ 
نگرانی  داده‌است،  آمریکا هشدار  در 
عمیق خود را درباره نقش ایلان ماسک 
سرمایه‌دار و کارآفرین آمریکایی در 

دولت جدید آمریکا ابراز کرد.  
 آنگلا مرکل که در دوره نخست ریاست 
جمهوری ترامپ از سوی برخی از ناظران 
لقبی را که اغلب به رئیسان جمهوری آمریکا 

اطلاق می شود، تحت عنوان »رهبر جهان 
آزاد« به خود اختصاص داد، گفت: ۱۶ سال 
تجربه قدرت به او آموخته که منافع سیاسی 

و اقتصادی باید متوازن باشد.
مرکل به پرسش مجله اشپیگل که »آیا چالش 
ترامپ نسبت دور نخست ریاست جمهوری 
اش در سال ۲۰۱۶ افزایش یافته است؟« 
چنین پاسخ داد: »اکنون ائتلاف واضحی بین 
او و شرکت‌های بزرگ سیلیکون ولی که از 
طریق سرمایه قدرت هنگفتی را در اختیار 

دارند، دیده می شود«. ماسک که در دوره 
دوم ترامپ به او مشاوره می دهد از سوی 
رئیس جمهوری منتخب آمریکا برای اداره 
یک وزارتخانه جدید دولتی )کارامدی دولت( 
به همراهی ویویک راماسوامی منصوب شده 
است. مرکل گفت روابط روسای شرکت‌های 
اسپیس ایکس و تسلا این انتصاب را بسیار 

مشکل آفرین کرده است.
وی درباره ماسک گفت: اگر شخصی مانند 
او مالک ۶۰ درصد همه ماهواره‌هایی هستند 
که در مدار فضا قرار دارند، این یک نگرانی 
بسیار بزرگ برای ما در مسائل سیاسی است. 
سیاست‌ها باید بر اساس توازن اجتماعی بین 

شهروندان عادی و قدرتمند تعیین شوند.
صدر اعظم پیشین آلمان خاطرنشان کرد که 
در بحران مالی ۲۰۰۸-۲۰۰۷ که مصادف با 
در اولین دوره خدمت او بود، »حوزه سیاسی 
مرجع نهایی قلمداد می شد که می‌توانست 
اوضاع را با اقداماتی مانند کمک‌های مالی 

همراه با مقررات جدید اصلاح کند«.
وی که کتاب ۷۰۰ صفحه‌ای اش روز 
سه‌ شنبه منتشر می‌شود، افزود: اگر این 
قدرت نهایی چه از طریق قدرت سرمایه و 

چه از طریق قابلیت‌های فناوری در اختیار 
شرکت‌ها باشد، این یک چالش بی‌سابقه برای 
همه ما خواهد بود. صدر اعظم پیشین آلمان 
خاطرنشان کرد در یک جامعه دموکرات، 
سیاست‌ها هرگز در مقابل شرکت‌ها، عاری 
از قدرت نیستند. مرکل در شبکه اجتماعی 
ایکس که متعلق به ماسک است با اشاره به 
حزب آلترناتیو برای آلمان افزود: مهم است 
که خشمی که این حزب در شبکه‌های 

اجتماعی برانگیخته است مهار شود.
حزب راستگرای آلترناتیو برای آلمان، در 
آستانه انتخابات ۲۳ فوریه در این کشور در 

نظرسنجی‌ها در جایگاه دوم قرار دارد.
مرکل تایید کرد که از هیلاری کلینتون و 
کامالا هریس در رقابت‌های ناموفق آنها در 
برابر ترامپ حمایت کرده و از شکست آنها 
ناراحت است. وی در چکیده ای از کتاب 
خاطراتش که هفته نامه دی زایت منتشر 
کرده است، خاطرنشان کرد، ترامپ در 
کسوت رئیس جمهوری به عنوان یک معامله 
گر متهاجم با شرکای خود رفتار کرد. رفتار او 
مانند یک معامله گر املاک قبل از ورودش به 

جهان سیاست بود.

نشنال اینترست حق کی‌یف در حمله به خاک روسیه را بررسی کرد

قمار غرب روی جنگ اوکراین 

دیدار اضطراری دبیرکل ناتو با ترامپ

هشدار مرکل درباره نقش ماسک در آینده واشنگتن

نگرانی آمریکا درباره نفوذ هکرهای چینی  آمادگی پکن برای مقابله با جنگ اقتصادی واشنگتن 
پس از برگزاری یک نشست امنیتی در کاخ سفید، مقامات اطلاعاتی آمریکا 
نسبت به نفوذ گسترده هکرهای چینی در شبکه‌های مخابراتی و اینترنتی سرای 

ایالات متحده ابراز نگرانی کرده و خواستار مقابله با آن شدند.
به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، مقامات ارشد شرکت‌های مخابراتی بزرگ آمریکا دیروز 
جمعه به دعوت کاخ سفید در این محل حضور پیدا کردند تا در مورد چالش امنیتی دولت 
فدرال یعنی چگونگی اخراج هکرهای چینی از عمیق‌ترین زوایای شبکه‌های ارتباطی 

کشور گفت‌وگو کنند.
در این جلسه که به ریاست جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید و برخی معاونان 
وی برگزار شد، شرکت کنندگان نسبت به کشفیات در مورد هک گسترده ماموران چینی 
شدیدا ابراز نگرانی کردند. افراد حاضر در این جلسه بر این باور بودند که هکرهای گروهی 
به نام »Salt Typhoon« که بنا بر ادعای مقامات آمریکایی، ارتباط نزدیکی با وزارت 
امنیت دولتی چین دارد، بیش از یک سال در کمین شبکه‌های بزرگترین شرکت‌های 
مخابراتی آمریکا بوده‌اند. چند مقام آگاه حاضر در این جلسه که خواستند به دلایل امنیتی 
نامشان فاش نشود، اعلام کردند که هکرهای چینی فهرست تقریبا کاملی از شماره‌های 
تلفنی را در اختیار دارند که وزارت دادگستری براساس یک سیستم شنود قانونی مجرمان 

و یا جاسوسان احتمالی اسامی حاضر در این فهرست را نظارت می کند.
به گفته افراد حاضر در نشست روز گذشته کاخ سفید، اگرچه مقامات دولتی آمریکا 
معتقد نیستند که چینی‌ها به این تماس‌ها گوش داده باشند، اما هکرها احتمالا شماره 
تلفن‌ها را با داده‌های موقعیت جغرافیایی ترکیب کرده و اطلاعاتی دقیقی از افراد تحت 

نظر بدست آورده‌اند.

بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید باتوجه به وعده‌های آن برای اعمال تعرفه‌ها 
علیه چین تهدیدهایی را علیه این کشور ایجاد کرده است اما به نوشته سی‌ان‌ان، 

پکن خود را برای این جنگ آماده و مجهز کرده‌است.
در تابستان سال ۲۰۱۸ زمانی که دونالد ترامپ رئیس جمهوری وقت آمریکا جنگ تجاری 
با پکن را آغاز کرد، اقتصاد چین رو به رشد بود. حتی صحبت‌هایی وجود داشت که نشان 
می داد این کشور می تواند به زودی از آمریکا پیشی گرفته و به بزرگترین اقتصاد جهان 

تبدل شود.
اکنون و در حالی که چندماهی تا به قدرت گرفتن دوباره ترامپ باقی مانده است به ظاهر 
به نظر می رسد که چین در مواجهه با چالش‌های ناشی از دارایی‌ها، بدهی‌ها و کاهش 

تورم آماده جنگ دیگری نیست.
اما این ظاهر امر است. دکستر رابرتس از اعضای ارشد شورای آتلانتیک و نویسنده 
خبرنامه جنگ تجاری گفت: چین مدت زیادی است که خود را برای این روز آماده کرده 

است.
سی‌ان ان توضیح داد که چین و شرکت‌های این کشور در اولین جنگ تجاری خود با 
آمریکا که در دولت جو بایدن نیز ادامه یافت، وابستگی تجاری خود به آمریکا را کاهش 

دادند. تاثیر ناشی از این کاهش وابستگی در داده‌های تجاری محسوس است.
تا سال ۲۰۲۲ تجارت دو کشور در بالاترین سطح قرار داشت. اما بر اساس داده‌های وزارت 
بازرگانی آمریکا، سال گذشته مکزیک جای چین را به عنوان صادرکننده اصلی کالاها به 
این کشور گرفت. چین ۲۰ سال این جایگاه را قبل از کاهش ۲۰ درصدی صادراتش به 

آمریکا در سال گذشته و رساندن آن به ۴۲۷ میلیارددلار حفظ کرده بود.

دغدغه آمریکا درباره رقابت تسلیحات هسته‌ای

کارشناسان آمریکایی اعتقاد دارند که مدرن کردن تجهیزات هسته‌ای این 
کشور باید هر چه زودتر شروع شود ولی به نظر می‌رسد در رقابت با چین و 

روسیه، غرب در حال عقب افتادن است.
به گزارش تلگراف، پیش بینی می شود ظرف یک دهه چین به اندازه آمریکا 
کلاهک هسته ای تولید کند. طبق گزارش‌ها برآوردهای پنتاگون حاکی از آن 
است که پکن تا سال ۲۰۳۵ دارای ۱۵۰۰ سلاح هسته ای قابل استفاده خواهد 
بود و در واقع واشنگتن بیشتر از یک رقیب ابرهسته‌ای در مقابل خود می‌بیند.

روسیه و چین اخیراً معاهده »دوستی بدون محدودیت« امضا کرده‌اند و این 
خبر بدی برای غرب محسوب می‌شود.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در واکنش به صدور مجوز آمریکا برای 
استفاده از موشک‌های دوربرد علیه خاک روسیه، فرمان اصلاح و بازنگری 
دکترین هسته‌ای این کشور را امضا کرد. چین هم تایوان متحد اصلی آمریکا را 

در تامین ریزتراشه‌ها تحت فشار قرار داده است.
تحلیلگران آمریکایی ادعا می کنند که چین تا سال ۲۰۲۸ به تایوان حمله 
خواهد کرد و در این بین مواجهه مستقیم آمریکا با چین نیاز به مدرن کردن 
تجهیزات هسته‌ای این کشور دارد و به همین دلیل است که صداهای بلندی 
در داخل و خارج از دولت در واشنگتن به گوش می‌رسد که برای مدرنیزه شدن 

بازدارندگی هسته‌ای آمریکا اقدام شود.
به نظر می‌رسد تا پایان دولت ترامپ نیز این مدرنیزه کرده هسته‌ای را شاهد 
نباشیم ولی روسیه قبلًا برنامه نوسازی برنامه تسلیحات هسته‌ای خود را تکمیل 
کرده است که گفته می‌شود صرفاً برای جلوگیری از امکان برخورد آمریکا در 

سناریوهای احتمالی جنگ است.

اتمی


